
PRÉFET

DE LA RÉGION

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2024-132

PUBLIÉ LE 10 JUILLET 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé Occitanie / Direction de l'Offre de Soins et de

l'Autonomie

R76-2024-07-02-00042 - ARRÊTE ARS OCCITANIE 2024 - 3509 Fixant le

montant de référence MCO  (Médecine, Chirurgie, Obstétrique)

relatif au mécanisme de SMA (Sécurité Modulée à l'activité)

pour la période de janvier à décembre 2024 Centre Hospitalier de

Montauban (3 pages) Page 4

R76-2024-07-02-00043 - ARRÊTE ARS OCCITANIE 2024 - 3510 Fixant le

montant de référence MCO  (Médecine, Chirurgie, Obstétrique)

relatif au mécanisme de SMA (Sécurité Modulée à l'activité)

pour la période de janvier à décembre 2024 Chic Moissac (3 pages) Page 8

ARS OCCITANIE / DPR

R76-2024-07-08-00004 - Arrêté ARS Occitanie n° 2024-4121 du

08/07/2024 portant sur l'agrément des terrains de stages des Internes en

Médecine de la subdivision de Toulouse (2 pages) Page 12

R76-2024-06-28-00016 - Arrêté ARS-OC n° 2024-3458 du 28/06/2024

portant modification de la licence d'une officine de pharmacie à

FLORAC-TROIS-RIVIERES (1 page) Page 15

DRAAF Occitanie / Service régional de l'agriculture et de l'agroalimentaire

R76-2024-07-10-00004 - Arrêté modifiant l?arrêté préfectoral du

17 décembre 2020, pour la gestion et la mise en ?uvre du programme

pour l?accompagnement à l?installation et la transmission en

agriculture (AITA) en 2024  (13 pages) Page 17

R76-2024-07-10-00001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures à GAEC DE MONTPLAISIR

(Benoît, Julien et Valentin ESTEVENY), enregistré sous le n°81242595,

d?une superficie de 67,7672 hectares (4 pages) Page 31

R76-2024-07-04-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures au GAEC DE LA PRADE

(Madame, Monsieur VERDIER Marie-Thérése et Fabien), enregistré

sous le n°12240494, d?une superficie de 20,72 hectares (4 pages) Page 36

R76-2024-07-04-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures au GAEC GAYRAUD MONTALS

(Messieurs GAYRAUD Benoit et Yves), enregistré sous le n°12240497,

d?une superficie de 11,40 hectares (6 pages) Page 41

R76-2024-07-10-00002 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter

un bien agricole au titre du contrôle des structures à GAEC VERDIER

(Bernadette et François VERDIER), enregistré sous le n°81242616,

autorisé d?une superficie de 1,2110 hectares refus 66,3261 hectares (4

pages) Page 48

2

#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-2
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-3
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-4
#anchor-5
#anchor-5
#anchor-5
#anchor-5
#anchor-5
#anchor-6
#anchor-6
#anchor-6
#anchor-6
#anchor-6
#anchor-7
#anchor-7
#anchor-7
#anchor-7
#anchor-7
#anchor-8
#anchor-8
#anchor-8
#anchor-8
#anchor-8
#anchor-8


R76-2024-07-05-00002 - Arrêté portant autorisation partielle

d?exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au

GAEC DE LUC DE PALMAS (Madame POUGET Giséle, Monsieur POUGET

Frédéric), enregistré sous le n°12240399, d?une superficie

autorisée de 21,09 hectares et refus de 11,40 hectares (5 pages) Page 53

DREETS OCCITANIE /

R76-2024-06-25-00016 - Arrêté retrait habilitation du Collectif des

habitants de Bagatelle  (4 pages) Page 59

MNC SANTE /

R76-2024-07-09-00003 - RAA 2024-07-09 Arrêté modificatif-8 CD 30 (3

pages) Page 64

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité Sud /

R76-2024-07-09-00004 - Arrêté préfectoral portant approbation du

mode d'action zonal nombreuses victimes (2 pages) Page 68

SGAR Occitanie /

R76-2024-07-10-00003 - Arrêté constatant la désignation des membres

du conseil économique, social et environnemental régional (CESER)

d'Occitanie (8 pages) Page 71

R76-2024-07-01-00012 - Convention entre le préfet de la région

Occitanie et le préfet du Gers relative à la délégation de gestion et

à l'utilisation des crédits du programme 148 "fonction publique" unité

opérationnelle régionale "formation" dont la gestion a été

confiée à un service externe au périmètre du préfet de région (4

pages) Page 80

3

#anchor-9
#anchor-9
#anchor-9
#anchor-9
#anchor-9
#anchor-9
#anchor-10
#anchor-10
#anchor-10
#anchor-10
#anchor-11
#anchor-11
#anchor-11
#anchor-11
#anchor-12
#anchor-12
#anchor-12
#anchor-12
#anchor-13
#anchor-13
#anchor-13
#anchor-13
#anchor-13
#anchor-14
#anchor-14
#anchor-14
#anchor-14
#anchor-14
#anchor-14
#anchor-14


Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2024-07-02-00042

ARRÊTE ARS OCCITANIE 2024 - 3509 Fixant le

montant de référence MCO  (Médecine,

Chirurgie, Obstétrique) relatif au mécanisme de

SMA (Sécurité Modulée à l'activité) pour la

période de janvier à décembre 2024 Centre

Hospitalier de Montauban

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2024-07-02-00042 - ARRÊTE ARS OCCITANIE 2024 - 3509 Fixant le montant de référence

MCO  (Médecine, Chirurgie, Obstétrique) relatif au mécanisme de SMA (Sécurité Modulée à l'activité) pour la période de janvier à

décembre 2024 Centre Hospitalier de Montauban

4



1 
 

 
 
 
 
 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2024 - 3509 
Fixant le montant de référence MCO relatif au mécanisme de SMA pour la période de janvier à 
décembre 2024 au Centre Hospitalier Montauban 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

OCCITANIE 
 
 
VU le code de la santé publique modifié et notamment ses articles L. 6145-1 à L. 6145-17, et R. 6145-

1 à R. 6145-61 ; 

VU le code de la sécurité sociale modifié, et notamment les articles L. 162-22-6, L. 162-22-7, L. 162-
22-10 et L. 162-26 ; 

VU la loi n° 2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 2004, 
notamment son article 33 ; 

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la sécurité sociale pour 2023, 
notamment son article 44 ; 

VU la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
notamment son article 49 ; 

VU le décret n°2009-213 du 23 février 2009 relatif aux objectifs de dépenses d'assurance maladie et 
portant diverses dispositions financières relatives aux établissements de santé ; 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 

VU  l'arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués aux établissements de santé mentionnés à 
l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale ayant des activités de médecine, chirurgie, 
obstétrique et odontologie ou ayant une activité d’hospitalisation à domicile ; 

VU  l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité médicale et 
des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de santé publics ou 
privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, et à la transmission 
d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l’article L. 6113-8 du code de 
la santé publique ; 

VU  l’arrêté du 31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements de santé par les caisses d'assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de 
sécurité sociale ; 

VU   l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 les éléments tarifaires mentionnés aux I et V de 
l’article L. 162-22-3-1 du code de la sécurité sociale ; 

VU   l’arrêté du 29 juin 2024 relatif au mécanisme transitoire de soutien financier aux établissements de 
santé mentionné à l’article 44 de la LFSS pour 2023 au titre de leurs activités mentionnées au 1° 
de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale pour l’année 2024 ; 

VU  la décision DG ARS n°2024-0569 portant modification de la décision ARS Occitanie n°2023-3696 
du 26 juillet 2023 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de 
Santé Occitanie ; 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2024-07-02-00042 - ARRÊTE ARS OCCITANIE 2024 - 3509 Fixant le montant de référence

MCO  (Médecine, Chirurgie, Obstétrique) relatif au mécanisme de SMA (Sécurité Modulée à l'activité) pour la période de janvier à

décembre 2024 Centre Hospitalier de Montauban

5



2 
 

 
ARRETE 

 
FINESS PMSI : 820000016 

 
 
Article 1er – Montant de référence MCO (hors HAD) 
   
Le montant global de référence MCO (hors HAD) au titre des prestations de soins de la période de 
janvier à décembre 2024 est de : 
 

Montant total de r éférence pour la 
période de janvier à décembre : 57 300 025 € 

 
Article 2 – Pour les activités non facturées dans l es conditions définies aux articles R. 174-2-1 et 
suivants du code de la sécurité sociale, le montant  de référence MCO hors AME, SU et soins aux 
détenus est de : 
 

Libellé  Montant de référence annuel 
2024 

Montant de référence des forfaits "groupes 
homogènes de séjours" (GHS y compris 
alternatives à la dialyse) et leurs éventuels 
suppléments (y compris transports et PO) non 
facturés dans les conditions définies aux articles R. 
174-2-1 et suivants du code de la sécurité sociale 
au titre de la valorisation de l’activité hors aide 
médicale de l’Etat (AME), soins urgents (SU) et 
soins aux détenus 

57 130 492 € 

 
Article 3 – Le montant de référence au titre des pr estations de soins de la période de 
janvier à décembre 2024 relevant de l’Aide Médicale  de l’Etat (AME) est de : 
 

Libellé  Montant de référence annuel 
2024 

Montant de référence de l’établissement au titre de 
la valorisation de l’activité Aide Médicale de l’Etat 
(AME) 

118 223 € 

 
Article 4 – Le montant de référence au titre des pr estations de soins de la période de janvier à 
décembre 2024 relevant des Soins Urgents (SU) est d e : 
 

Libellé  Montant de référence annuel 
2024 

Montant de référence de l’établissement au titre de 
la valorisation de l’activité Soins Urgents (SU) 36 396 € 

 
Article 5 – Le montant de référence au titre du RAC  détenus séjours pour les prestations de soins 
de la période de janvier à décembre 2024 est de : 
 

Libellé  Montant de référence annuel 
2024 

Montant de référence de l’établissement au titre de 
la valorisation du RAC détenus séjours 14 914 € 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2024-07-02-00042 - ARRÊTE ARS OCCITANIE 2024 - 3509 Fixant le montant de référence

MCO  (Médecine, Chirurgie, Obstétrique) relatif au mécanisme de SMA (Sécurité Modulée à l'activité) pour la période de janvier à

décembre 2024 Centre Hospitalier de Montauban

6



3 
 

Article 6 - Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal inter 
régional de la tarification sanitaire et sociale compétent dans un délai d’un mois à compter de sa 
notification.  
 
Article 7 -  Le présent arrêté est notifié au Centre Hospitalier Montauban et à la caisse désignée en 
application des dispositions de l'article L.174-2 du code de la sécurité sociale, pour exécution. 

 
 

Montpellier, le 2 juillet 2024 

 
 
 
 
 
 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2024-07-02-00042 - ARRÊTE ARS OCCITANIE 2024 - 3509 Fixant le montant de référence

MCO  (Médecine, Chirurgie, Obstétrique) relatif au mécanisme de SMA (Sécurité Modulée à l'activité) pour la période de janvier à

décembre 2024 Centre Hospitalier de Montauban

7



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2024-07-02-00043

ARRÊTE ARS OCCITANIE 2024 - 3510 Fixant le

montant de référence MCO  (Médecine,

Chirurgie, Obstétrique) relatif au mécanisme de

SMA (Sécurité Modulée à l'activité) pour la

période de janvier à décembre 2024 Chic

Moissac

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2024-07-02-00043 - ARRÊTE ARS OCCITANIE 2024 - 3510 Fixant le montant de référence

MCO  (Médecine, Chirurgie, Obstétrique) relatif au mécanisme de SMA (Sécurité Modulée à l'activité) pour la période de janvier à

décembre 2024 Chic Moissac

8



1 
 

 
 
 
 
 

ARRETE ARS OCCITANIE / 2024 - 3510 
Fixant le montant de référence MCO relatif au mécanisme de SMA pour la période de janvier à 
décembre 2024 au Centre Hospitalier Castelsarrasin-Moissac 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE  

OCCITANIE 
 
 
VU le code de la santé publique modifié et notamment ses articles L. 6145-1 à L. 6145-17, et R. 6145-

1 à R. 6145-61 ; 

VU le code de la sécurité sociale modifié, et notamment les articles L. 162-22-6, L. 162-22-7, L. 162-
22-10 et L. 162-26 ; 

VU la loi n° 2003-1199 du 18 décembre 2003 de financement de la sécurité sociale pour 2004, 
notamment son article 33 ; 

VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la sécurité sociale pour 2023, 
notamment son article 44 ; 

VU la loi n° 2023-1250 du 26 décembre 2023 de financement de la sécurité sociale pour 2024, 
notamment son article 49 ; 

VU le décret n°2009-213 du 23 février 2009 relatif aux objectifs de dépenses d'assurance maladie et 
portant diverses dispositions financières relatives aux établissements de santé ; 

VU le décret du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, Directeur Général de 
l'Agence Régionale de Santé Occitanie, à compter du 20 avril 2022 ; 

VU  l'arrêté du 19 février 2015 relatif aux forfaits alloués aux établissements de santé mentionnés à 
l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale ayant des activités de médecine, chirurgie, 
obstétrique et odontologie ou ayant une activité d’hospitalisation à domicile ; 

VU  l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d’activité médicale et 
des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de santé publics ou 
privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, et à la transmission 
d’informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l’article L. 6113-8 du code de 
la santé publique ; 

VU  l’arrêté du 31 décembre 2022 relatif aux modalités de versement des ressources des 
établissements de santé par les caisses d'assurance maladie ou par la caisse nationale militaire de 
sécurité sociale ; 

VU   l’arrêté du 15 avril 2024 fixant pour l’année 2024 les éléments tarifaires mentionnés aux I et V de 
l’article L. 162-22-3-1 du code de la sécurité sociale ; 

VU   l’arrêté du 29 juin 2024 relatif au mécanisme transitoire de soutien financier aux établissements de 
santé mentionné à l’article 44 de la LFSS pour 2023 au titre de leurs activités mentionnées au 1° 
de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale pour l’année 2024 ; 

VU  la décision DG ARS n°2024-0569 portant modification de la décision ARS Occitanie n°2023-3696 
du 26 juillet 2023 portant délégation de signature du Directeur Général de l’Agence Régionale de 
Santé Occitanie ; 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2024-07-02-00043 - ARRÊTE ARS OCCITANIE 2024 - 3510 Fixant le montant de référence

MCO  (Médecine, Chirurgie, Obstétrique) relatif au mécanisme de SMA (Sécurité Modulée à l'activité) pour la période de janvier à

décembre 2024 Chic Moissac

9



2 
 

 
ARRETE 

 
FINESS PMSI : 820004950 

 
 
Article 1er – Montant de référence MCO (hors HAD) 
   
Le montant global de référence MCO (hors HAD) au titre des prestations de soins de la période de 
janvier à décembre 2024 est de : 
 

Montant total de r éférence pour la 
période de janvier à décembre : 11 102 775 € 

 
Article 2 – Pour les activités non facturées dans l es conditions définies aux articles R. 174-2-1 et 
suivants du code de la sécurité sociale, le montant  de référence MCO hors AME, SU et soins aux 
détenus est de : 
 

Libellé  Montant de référence annuel 
2024 

Montant de référence des forfaits "groupes 
homogènes de séjours" (GHS y compris 
alternatives à la dialyse) et leurs éventuels 
suppléments (y compris transports et PO) non 
facturés dans les conditions définies aux articles R. 
174-2-1 et suivants du code de la sécurité sociale 
au titre de la valorisation de l’activité hors aide 
médicale de l’Etat (AME), soins urgents (SU) et 
soins aux détenus 

11 089 575 € 

 
Article 3 – Le montant de référence au titre des pr estations de soins de la période de 
janvier à décembre 2024 relevant de l’Aide Médicale  de l’Etat (AME) est de : 
 

Libellé  Montant de référence annuel 
2024 

Montant de référence de l’établissement au titre de 
la valorisation de l’activité Aide Médicale de l’Etat 
(AME) 

13 009 € 

 
Article 4 – Le montant de référence au titre des pr estations de soins de la période de janvier à 
décembre 2024 relevant des Soins Urgents (SU) est d e : 
 

Libellé  Montant de référence annuel 
2024 

Montant de référence de l’établissement au titre de 
la valorisation de l’activité Soins Urgents (SU) 0 € 

 
Article 5 – Le montant de référence au titre du RAC  détenus séjours pour les prestations de soins 
de la période de janvier à décembre 2024 est de : 
 

Libellé  Montant de référence annuel 
2024 

Montant de référence de l’établissement au titre de 
la valorisation du RAC détenus séjours 191 € 

 
 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2024-07-02-00043 - ARRÊTE ARS OCCITANIE 2024 - 3510 Fixant le montant de référence

MCO  (Médecine, Chirurgie, Obstétrique) relatif au mécanisme de SMA (Sécurité Modulée à l'activité) pour la période de janvier à

décembre 2024 Chic Moissac

10



3 
 

Article 6 - Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal inter 
régional de la tarification sanitaire et sociale compétent dans un délai d’un mois à compter de sa 
notification.  
 
Article 7 -  Le présent arrêté est notifié au Centre Hospitalier Castelsarrasin-Moissac et à la caisse 
désignée en application des dispositions de l'article L.174-2 du code de la sécurité sociale, pour 
exécution. 

 
 

Montpellier, le 2 juillet 2024 

 
 
 
 
 
 
 

 

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2024-07-02-00043 - ARRÊTE ARS OCCITANIE 2024 - 3510 Fixant le montant de référence

MCO  (Médecine, Chirurgie, Obstétrique) relatif au mécanisme de SMA (Sécurité Modulée à l'activité) pour la période de janvier à

décembre 2024 Chic Moissac

11



ARS OCCITANIE

R76-2024-07-08-00004

Arrêté ARS Occitanie n° 2024-4121 du

08/07/2024 portant sur l'agrément des terrains

de stages des Internes en Médecine de la

subdivision de Toulouse

ARS OCCITANIE - R76-2024-07-08-00004 - Arrêté ARS Occitanie n° 2024-4121 du 08/07/2024 portant sur l'agrément des terrains de

stages des Internes en Médecine de la subdivision de Toulouse 12



� �
�

�
�
�

�

����������	
����������������	���	��
����������������������� !���"�
#$�%&���"�'"!���("�)�"�"�����*�+$$$#�
+,$�-��./0�122314��1516���


��	���	�7�8979����7:8�� �� �

�88;����������	���	���<�=>=?@?A=A�
B
8�����9C8��D��8�E�����9���88�	�9���9����9��9�
F���8��9����G���	��������9CH	I	9	
����J
C�
C9��

�

�
�
�
�
�
�

K��L	8����C8�M���8������D����������	
����������������	���	��

�
�

�

NC� ����O��!P��$$Q��-Q�����#�R����"S��$$Q�TO�S�!S�� UO�V"��"��WXYT�S���"S��"��S�Z"���[�T�S�"!S\&�]����\�!S �"S���[�
S"���SO��"\�̂�

�
NC�� �"�� ��"S�!P��$#$�++�����+#�V��\��$#$�TO�S�!S��� �S�O!��"\�_̀"!�"\�4 ̀�O!��"\��"�*�!S �̂�
�
NC�� �"�� ��"S�����O!\"����W1S�S�!P�$#��#��,�������\"TS"V��"��$#��TO�S�!S�U�[�S�O!����!OV�"S�����X"U���"���"�
� ���4 ̀�O!�.���S�!�"�̂�
�
NCa �"�� ��"S�����$��Z�����$���TO�S�!S�!OV�!�S�O!��"��O!\�"���5���"��b_cc41�"!�)����S ��"����"�S"���̀ ! ����

�"��d�̀"!�"�� ̀�O!��"��"�\�!S �.���S�!�"�]��OVTS"�����%�!OZ"V��"��$#��̂�

�
NC� �W���eS ����,�U Z��"���$##��"��S�U�]�����OVV�\\�O!��"�\����Z�\�O!�"S�]�����OVV�\\�O!��W Z����S�O!��"\��"\O�!\�

�"�UO�V�S�O!����+fV"��g��"��"\� S��"\��"�V �"��!"�̂�
�
NC� �W���eS ����,�U Z��"���$##��"��S�U�]��W�̀� V"!S&�]��WO�̀�!�\�S�O!&����� �O��"V"!S�"S�]����Z�����S�O!��"\�\S�̀"\�

�"\� S����!S\�"!�+fV"��g��"��"\� S��"\�V �����"\�̂�
�
NC� �W���eS �����#��Z�����$#-�VO��U� ��"��S�U���[��O!!��\\�!�"\&���[��OVT S"!�"\�"S���[�V�)�"SS"\��"�

UO�V�S�O!��"\���T�YV"\��d S��"\�\T �����\ "\�"S�U�[�!S������\S"��"��"\���T�YV"\�"S��"\�OTS�O!\�"S�UO�V�S�O!\�
\T �����\ "\�S��!\Z"�\��"\����S�O�\�fV"��g��"��"\� S��"\��"�V �"��!"�̂�

�
NC� �W���eS ����#��\"TS"V��"��$#-�TO�S�!S�� S"�V�!�S�O!��"\�� ̀�O!\�"S�\����Z�\�O!\����S�O�\�fV"��g��"��"\�

 S��"\��"�V �"��!"�"S������T�YV"��W S��"\�\T �����\ "\��"���O�Ò�"�V �����"�̂�
�
NC� �W���eS ����#���Z�����$#-�VO��U� �TO�S�!S�O�̀�!�\�S�O!����S�O�\�fV"��g��"��"\� S��"\��"�V �"��!"�̂�
�
NC� ���� ��\�O!�!P��$���#�,+�����$��Z�����$���TO�S�!S�� � ̀�S�O!��"�\�̀!�S��"����5��"�S"���h ! �����"��d�̀"!�"�

� ̀�O!��"��"�\�!S �.���S�!�"&i

�
NC�� �W�Z�\��"�����OVV�\\�O!��"�\����Z�\�O!��"��W�!S"�!�S�"!�V �"��!"�������R��!��$�,&�
j

j

j

j

j

j

j

j

j

j

j

ARS OCCITANIE - R76-2024-07-08-00004 - Arrêté ARS Occitanie n° 2024-4121 du 08/07/2024 portant sur l'agrément des terrains de

stages des Internes en Médecine de la subdivision de Toulouse 13



�

�����������	�
������
���������
����
����������������������� !���"�
#$�%&���"�'"!���("�)�"�"�����*�+$$$#�
+,$�-��./0�122314��1516���

	����
���7
8979
���7:8�� �� �

���;<=�

�

�8������>�?��@������A����B�A�@!��"�0@��@�A"&������AC"��"A���"�D��"�AC�E"A�"C������AC"��"A�F��C���"!A�G�HC�"A��"�AC�E"A�
�E�  A�F@����"A��!C"�!"A�"!�G �"��!"�F"�B"!C�IC�"��@!A��C "A�J����5��"�C�@!������"G�"��4"�@��A�"C�
A����"��@�C�����KL��@GF�E!"G"!C��"A���@M"AA�@!!"�A��"�*�!C �N�L�*�.���C�!�"O�P�
QQQR@���C�!�"RF�FARA�!C"RM��R�

�
�8������S�?�2"�F� A"!C����IC �"AC�A�A�"FC���"��"��"�@��A��"B�!C��"�0����!�����G�!�AC��C�M��"�0@��@�A"���!A��!�

� �����"��"�D�G@�A�J��@GFC"���"�A��F������C�@!R�2"�0����!���F"�C�IC�"�A��A��F����K�FF����C�@!�
�!M@�G�C�)�"�T�C � �"�@��A���C@U"!A�V����"AA���"�F����"�A�C"��!C"�!"C�QQQRC"�"�"�@��ARM�R��

�
�8������W�P��2"�5��"�C"��������"G�"��4"�@��A�"AC��X��E ��"��K"D ��C�@!����F� A"!C����IC �)���A"���F���� �����"��"���

�"A���C"A���G�!�AC��C�MA��"������ M"�C��"��"����� E�@!�.���C�!�"R�
�
�
�

Y��C�J��@!CF"���"�&��"�$��Z����"C��$�,�

�

�

�
2"�5��"�C"���[ ! �����"��KLE"!�"�
4 E�@!��"��"�*�!C �.���C�!�"&�

�

�

�

�
�

\����8�]�̂ �̂=�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

ARS OCCITANIE - R76-2024-07-08-00004 - Arrêté ARS Occitanie n° 2024-4121 du 08/07/2024 portant sur l'agrément des terrains de

stages des Internes en Médecine de la subdivision de Toulouse 14



ARS OCCITANIE

R76-2024-06-28-00016

Arrêté ARS-OC n° 2024-3458 du 28/06/2024

portant modification de la licence d'une officine

de pharmacie à FLORAC-TROIS-RIVIERES

ARS OCCITANIE - R76-2024-06-28-00016 - Arrêté ARS-OC n° 2024-3458 du 28/06/2024 portant modification de la licence d'une

officine de pharmacie à FLORAC-TROIS-RIVIERES 15



�����������	�
������
���������
����
����������������������� !���"�
#$�%&���"�'"!���("�)�"�"�����*�+$$$#�
+,$�-��./0�122314��1516���

	����
���7
8979
���7:8�� �� �

�
;

�
�
�

�

���<=<�����>��?�@A@BCDBEF�
GHIJKLJMNHOPQPRKJPHLMOSMTKMTPRSLRSMOUVLSMHQQPRPLSMOSMWXKINKRPSMYMZ[���>�=��\��\]\<�<�̂[	_̀8�a�
�

�
2"�5��"�b"���cdedfghijkihlmnkeokipdnqreghkij"�*�!b ��"����4 s�t!�.���b�!�"��
�

]u���"��t�"��"����*�!b ������)�"�"b�!tb�vv"!b�wt!���b���"�4x�%#�%�##�y�

]u������t��!z��$#��,#�������{�!|�"���$#���"�vt�"�!�w�b�t!��"�!tb�"�w}wb~v"��"�w�!b �y�

]u��hlr��t!!�!�"�!z�$#���ij�i�i�ge�qkfi����ifkhg�q�ki�ihlgjg��g�qreijk�i�t!��b�t!w��"��� �b�t!&�b��!w�"�b&�
�"s�t��"v"!b�"b��"ww�t!��"w�t�����!"w��"�����v���"�y�

]u���"�� ��"b�!z��$#�����ij�i��i��qhhk�i����ifkhg�q�ig��ijk�gejk�ijlg��rfq�g�qreijkiofdg�qre�ib��!w�"�b�"b�
fknfr��k�ke�ik�ig��iorejq�qre�i�qeq�ghk�ijlqe��ghhg�qreijk�ir�����!"w��"�����v���"�y�

]u���"�� ��"b�����$��|�����$����t�b�!b�!tv�!�b�t!��"��t!w�"�������41�5���"��"!�)����b ��"����"�b"���
ndedfghijkihlgs"!�"�� s�t!��"��"�w�!b �.���b�!�"����tv�b"������$��|�����$��y�

]u����� ��w�t!��4*�.���b�!�"�!z�$�+�+����������{����"b��$�+��t�b�!b�� � s�b�t!��"�w�s!�b��"�������"�b"���
ndedfghijkihlgnkeokifdnqreghkijki�ge�di�ooq�geqk�y��

]u������"v�!�"�"!���b"�����-�{��!��$�,&��� w"!b "������t!w�"����12�45.*�����wb��!&�b�b�����"��"�
hlr��qoqek��"�����v���"&����*�42��'�4���31�5����4�'1�w�b� "����2.4���04.3*�43�3141*�
�,�,$$�y�

]u��������"!�"�!z,��$$$$�+�� ��|� "��"��+�!t|"v��"�#�,+&��q�ge�ihlk��hgok�ke�ijkihlr��qoqeki�"�����v���"�
�������"����*t�|"!���y��

]u���"��"�b�����b��"�!�v �tb�s"� b�����������������"��"��2.4���04.3*�43�3141*�"!���b"�����-�{��!��$�,�
�t�b�!b�!t�|"��"�� !tv�!�b�t!��"����|t�"�r�i�ki�q��kihlr��qoqekijki� gf�goqk����%�4�"����¡����y�

>�¢\£<��¢=�¤�lqhifk��rf�ijk�ijro��ke��i�r�feq�i¤�lqhi�lgnq�ijl�eki�rjq�qog�qreijkihlgjfk��kijkihlr��qoqeki

w�!w�� ����"v"!b�y�

���<=<�
�

��=\>[<�¥�¦�§lgjfk��kijkihlr��qoqekijki� gf�goqkig̈ge�i�gq�ihlr©�k�ijkihgihqokeok;ª«;,��$$$$�+�� ��|� "��"�
�+�!t|"v��"�#�,+&�"¬��t�b "������t!w�"����12�45.*�����wb��!&�b�b�����"&�"wb�� wt�v��w���
E��u���u�®u
��BFBAA�Z[���>�=��\��\]\<�<�

��=\>[<�@�¦�2"��� �ke�igff̄�di�k��i�gqfkihlr©�k��ijge�i�eijdhgqijkijk��i�rq��ijl�eifkor�f�infgoqk��ig��f°�i
���jqfko�k�findedfghijkihlgnkeokifdnqreghkijki�ge�di�ooq�geqk�ijl�eifkor�f�i qdfgfo q¤�kig��f°�ij�i
v�!�wb�"�����s ��"����*�!b &�k�±r�ijl�eifkor�f�iore�ke�qk��ijk�ge�ihki�fq©�e�����v�!�wb��b����tv� b"!bx�2"�
b����!����j�qeq��fg�q�i�k��ī�fki�gq�qi�gfihlg��hqog�qreiqe�rf�g�q¤�ki²�0 � �"�t��w���bt}"!w�³����"ww���"������"�
w�b"��!b"�!"b�́´́ xb"�"�"�t��wx��x��

2"�� �����"��"�t��w���"!��"��"b��ior���kfijkihgijg�kijkier�q�qog�qreij�i�fd�ke�igff̄�di�r�fihlqe�dfk��dik�ijki
�����b"��"��������b�t!������ w"!b����µb ��t����"w�b�"�wx��

��=\>[<�D�¦�2���� w"!b"�� ��w�t!�w"�������� "�����"��"����"w���b"w���v�!�wb��b��w��"����� s�t!�.���b�!�"x�
�

���b����t!b�"���"�&��"���¶$�¶�$�,��
�
·±§ki̧qfko�k�ficdedfghijkihlmnkeoki
4 s�t!��"��"�*�!b �.���b�!�"��
"b������ � s�b�t!&�
2"�5��"�b"��������"v�"��4"�t��w&�
�
�
�
�
¹
9�
��£º��¢£�

ARS OCCITANIE - R76-2024-06-28-00016 - Arrêté ARS-OC n° 2024-3458 du 28/06/2024 portant modification de la licence d'une

officine de pharmacie à FLORAC-TROIS-RIVIERES 16



DRAAF Occitanie

R76-2024-07-10-00004

Arrêté modifiant l?arrêté préfectoral du 17

décembre 2020, pour la gestion et la mise en

?uvre du programme pour l?accompagnement à

l?installation et la transmission en agriculture

(AITA) en 2024 

DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00004 - Arrêté modifiant l?arrêté préfectoral du 17 décembre 2020, pour la gestion et la mise en

?uvre du programme pour l?accompagnement à l?installation et la transmission en agriculture (AITA) en 2024 17



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00004 - Arrêté modifiant l?arrêté préfectoral du 17 décembre 2020, pour la gestion et la mise en

?uvre du programme pour l?accompagnement à l?installation et la transmission en agriculture (AITA) en 2024 18



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00004 - Arrêté modifiant l?arrêté préfectoral du 17 décembre 2020, pour la gestion et la mise en

?uvre du programme pour l?accompagnement à l?installation et la transmission en agriculture (AITA) en 2024 19



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00004 - Arrêté modifiant l?arrêté préfectoral du 17 décembre 2020, pour la gestion et la mise en

?uvre du programme pour l?accompagnement à l?installation et la transmission en agriculture (AITA) en 2024 20



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00004 - Arrêté modifiant l?arrêté préfectoral du 17 décembre 2020, pour la gestion et la mise en

?uvre du programme pour l?accompagnement à l?installation et la transmission en agriculture (AITA) en 2024 21



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00004 - Arrêté modifiant l?arrêté préfectoral du 17 décembre 2020, pour la gestion et la mise en

?uvre du programme pour l?accompagnement à l?installation et la transmission en agriculture (AITA) en 2024 22



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00004 - Arrêté modifiant l?arrêté préfectoral du 17 décembre 2020, pour la gestion et la mise en

?uvre du programme pour l?accompagnement à l?installation et la transmission en agriculture (AITA) en 2024 23



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00004 - Arrêté modifiant l?arrêté préfectoral du 17 décembre 2020, pour la gestion et la mise en

?uvre du programme pour l?accompagnement à l?installation et la transmission en agriculture (AITA) en 2024 24



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00004 - Arrêté modifiant l?arrêté préfectoral du 17 décembre 2020, pour la gestion et la mise en

?uvre du programme pour l?accompagnement à l?installation et la transmission en agriculture (AITA) en 2024 25



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00004 - Arrêté modifiant l?arrêté préfectoral du 17 décembre 2020, pour la gestion et la mise en

?uvre du programme pour l?accompagnement à l?installation et la transmission en agriculture (AITA) en 2024 26



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00004 - Arrêté modifiant l?arrêté préfectoral du 17 décembre 2020, pour la gestion et la mise en

?uvre du programme pour l?accompagnement à l?installation et la transmission en agriculture (AITA) en 2024 27



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00004 - Arrêté modifiant l?arrêté préfectoral du 17 décembre 2020, pour la gestion et la mise en

?uvre du programme pour l?accompagnement à l?installation et la transmission en agriculture (AITA) en 2024 28



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00004 - Arrêté modifiant l?arrêté préfectoral du 17 décembre 2020, pour la gestion et la mise en

?uvre du programme pour l?accompagnement à l?installation et la transmission en agriculture (AITA) en 2024 29



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00004 - Arrêté modifiant l?arrêté préfectoral du 17 décembre 2020, pour la gestion et la mise en

?uvre du programme pour l?accompagnement à l?installation et la transmission en agriculture (AITA) en 2024 30



DRAAF Occitanie

R76-2024-07-10-00001

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures à

GAEC DE MONTPLAISIR (Benoît, Julien et

Valentin ESTEVENY), enregistré sous le

n°81242595, d?une superficie de 67,7672

hectares

DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à GAEC DE MONTPLAISIR (Benoît, Julien et Valentin ESTEVENY), enregistré sous le n°81242595, d?une superficie de 67,7672 hectares 31



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à GAEC DE MONTPLAISIR (Benoît, Julien et Valentin ESTEVENY), enregistré sous le n°81242595, d?une superficie de 67,7672 hectares 32



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à GAEC DE MONTPLAISIR (Benoît, Julien et Valentin ESTEVENY), enregistré sous le n°81242595, d?une superficie de 67,7672 hectares 33



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à GAEC DE MONTPLAISIR (Benoît, Julien et Valentin ESTEVENY), enregistré sous le n°81242595, d?une superficie de 67,7672 hectares 34



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00001 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

à GAEC DE MONTPLAISIR (Benoît, Julien et Valentin ESTEVENY), enregistré sous le n°81242595, d?une superficie de 67,7672 hectares 35



DRAAF Occitanie

R76-2024-07-04-00009

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures au

GAEC DE LA PRADE (Madame, Monsieur VERDIER

Marie-Thérése et Fabien), enregistré sous le

n°12240494, d?une superficie de 20,72 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2024-07-04-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DE LA PRADE (Madame, Monsieur VERDIER Marie-Thérése et Fabien), enregistré sous le n°12240494, d?une superficie de

20,72 hectares

36



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-04-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DE LA PRADE (Madame, Monsieur VERDIER Marie-Thérése et Fabien), enregistré sous le n°12240494, d?une superficie de

20,72 hectares

37



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-04-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DE LA PRADE (Madame, Monsieur VERDIER Marie-Thérése et Fabien), enregistré sous le n°12240494, d?une superficie de

20,72 hectares

38



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-04-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DE LA PRADE (Madame, Monsieur VERDIER Marie-Thérése et Fabien), enregistré sous le n°12240494, d?une superficie de

20,72 hectares

39



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-04-00009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC DE LA PRADE (Madame, Monsieur VERDIER Marie-Thérése et Fabien), enregistré sous le n°12240494, d?une superficie de

20,72 hectares

40



DRAAF Occitanie

R76-2024-07-04-00008

Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien

agricole au titre du contrôle des structures au

GAEC GAYRAUD MONTALS (Messieurs

GAYRAUD Benoit et Yves), enregistré sous le

n°12240497, d?une superficie de 11,40 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2024-07-04-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC GAYRAUD MONTALS (Messieurs GAYRAUD Benoit et Yves), enregistré sous le n°12240497, d?une superficie de 11,40 hectares 41



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-04-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC GAYRAUD MONTALS (Messieurs GAYRAUD Benoit et Yves), enregistré sous le n°12240497, d?une superficie de 11,40 hectares 42



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-04-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC GAYRAUD MONTALS (Messieurs GAYRAUD Benoit et Yves), enregistré sous le n°12240497, d?une superficie de 11,40 hectares 43



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-04-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC GAYRAUD MONTALS (Messieurs GAYRAUD Benoit et Yves), enregistré sous le n°12240497, d?une superficie de 11,40 hectares 44



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-04-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC GAYRAUD MONTALS (Messieurs GAYRAUD Benoit et Yves), enregistré sous le n°12240497, d?une superficie de 11,40 hectares 45



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-04-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC GAYRAUD MONTALS (Messieurs GAYRAUD Benoit et Yves), enregistré sous le n°12240497, d?une superficie de 11,40 hectares 46



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-04-00008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures

au GAEC GAYRAUD MONTALS (Messieurs GAYRAUD Benoit et Yves), enregistré sous le n°12240497, d?une superficie de 11,40 hectares 47



DRAAF Occitanie

R76-2024-07-10-00002

Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter

un bien agricole au titre du contrôle des

structures à GAEC VERDIER (Bernadette et

François VERDIER), enregistré sous le n°81242616,

autorisé d?une superficie de 1,2110 hectares

refus 66,3261 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00002 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à GAEC VERDIER (Bernadette et François VERDIER), enregistré sous le n°81242616, autorisé d?une superficie de 1,2110

hectares refus 66,3261 hectares

48



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00002 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à GAEC VERDIER (Bernadette et François VERDIER), enregistré sous le n°81242616, autorisé d?une superficie de 1,2110

hectares refus 66,3261 hectares

49



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00002 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à GAEC VERDIER (Bernadette et François VERDIER), enregistré sous le n°81242616, autorisé d?une superficie de 1,2110

hectares refus 66,3261 hectares

50



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00002 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à GAEC VERDIER (Bernadette et François VERDIER), enregistré sous le n°81242616, autorisé d?une superficie de 1,2110

hectares refus 66,3261 hectares

51



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-10-00002 - Arrêté portant autorisation partielle d'exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures à GAEC VERDIER (Bernadette et François VERDIER), enregistré sous le n°81242616, autorisé d?une superficie de 1,2110

hectares refus 66,3261 hectares

52



DRAAF Occitanie

R76-2024-07-05-00002

Arrêté portant autorisation partielle d?exploiter

un bien agricole au titre du contrôle des

structures au GAEC DE LUC DE PALMAS

(Madame POUGET Giséle, Monsieur POUGET

Frédéric), enregistré sous le n°12240399, d?une

superficie autorisée de 21,09 hectares et refus de

11,40 hectares

DRAAF Occitanie - R76-2024-07-05-00002 - Arrêté portant autorisation partielle d?exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures au GAEC DE LUC DE PALMAS (Madame POUGET Giséle, Monsieur POUGET Frédéric), enregistré sous le n°12240399, d?une

superficie autorisée de 21,09 hectares et refus de 11,40 hectares

53



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-05-00002 - Arrêté portant autorisation partielle d?exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures au GAEC DE LUC DE PALMAS (Madame POUGET Giséle, Monsieur POUGET Frédéric), enregistré sous le n°12240399, d?une

superficie autorisée de 21,09 hectares et refus de 11,40 hectares

54



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-05-00002 - Arrêté portant autorisation partielle d?exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures au GAEC DE LUC DE PALMAS (Madame POUGET Giséle, Monsieur POUGET Frédéric), enregistré sous le n°12240399, d?une

superficie autorisée de 21,09 hectares et refus de 11,40 hectares

55



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-05-00002 - Arrêté portant autorisation partielle d?exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures au GAEC DE LUC DE PALMAS (Madame POUGET Giséle, Monsieur POUGET Frédéric), enregistré sous le n°12240399, d?une

superficie autorisée de 21,09 hectares et refus de 11,40 hectares

56



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-05-00002 - Arrêté portant autorisation partielle d?exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures au GAEC DE LUC DE PALMAS (Madame POUGET Giséle, Monsieur POUGET Frédéric), enregistré sous le n°12240399, d?une

superficie autorisée de 21,09 hectares et refus de 11,40 hectares

57



DRAAF Occitanie - R76-2024-07-05-00002 - Arrêté portant autorisation partielle d?exploiter un bien agricole au titre du contrôle des

structures au GAEC DE LUC DE PALMAS (Madame POUGET Giséle, Monsieur POUGET Frédéric), enregistré sous le n°12240399, d?une

superficie autorisée de 21,09 hectares et refus de 11,40 hectares

58



DREETS OCCITANIE

R76-2024-06-25-00016

Arrêté retrait habilitation du Collectif des

habitants de Bagatelle 

DREETS OCCITANIE - R76-2024-06-25-00016 - Arrêté retrait habilitation du Collectif des habitants de Bagatelle 59



DREETS OCCITANIE - R76-2024-06-25-00016 - Arrêté retrait habilitation du Collectif des habitants de Bagatelle 60



DREETS OCCITANIE - R76-2024-06-25-00016 - Arrêté retrait habilitation du Collectif des habitants de Bagatelle 61



DREETS OCCITANIE - R76-2024-06-25-00016 - Arrêté retrait habilitation du Collectif des habitants de Bagatelle 62



DREETS OCCITANIE - R76-2024-06-25-00016 - Arrêté retrait habilitation du Collectif des habitants de Bagatelle 63



MNC SANTE

R76-2024-07-09-00003

RAA 2024-07-09 Arrêté modificatif-8 CD 30

MNC SANTE - R76-2024-07-09-00003 - RAA 2024-07-09 Arrêté modificatif-8 CD 30 64



 

Page 1 

Arrêté n° 08CD2022-8 du 9 juillet 2024 

Conseil départemental de l’URSSAF du Gard 

  
 

 

 

 

 

Arrêté n° 08CD2022-8 du 9 juillet 2024 

portant modification de la composition du conseil d’administration du 

conseil départemental de l’URSSAF du Gard 

 
La ministre du travail, de la santé et des solidarités, 

 

Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 211-2, R. 211-1, R. 121-5 à R. 121-7, et 

D. 231-1 à D. 231-4 ; 

Vu  l’arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des représentants des assurés sociaux 

et des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du régime général et du régime local 

d'assurance maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-Rhin et de la Moselle ; 

Vu  l’arrêté du 17 avril 2024 modifiant l'arrêté du 7 décembre 2021 relatif à la répartition des sièges des 

représentants des assurés sociaux et des employeurs au sein des organismes de sécurité sociale du 

régime général et du régime local d'assurance maladie des départements du Haut-Rhin, du Bas-

Rhin et de la Moselle 

Vu l’arrêté n°08CD2022 du 18 mars 2022 portant nomination des membres du conseil 

d’administration du Conseil Départemental de l’URSSAF du Gard ; 

Vu les arrêtés n°08CD2022-1, n°08CD2022-2, n°08CD2022-3 et n°08CD2022-4 des 29 avril, 7 juillet, 

29 septembre et 8 décembre 2022, n° 08CD2023-5 du 4 octobre 2023, n° 08CD2023-6 du 13 mars 

2024 et n° 08CD2023-7 du 5 juillet 2024 portant modification de la composition du conseil 

d’administration du conseil départemental de l’URSSAF du Gard ; 

Vu  l’arrêté du 2 mai 2024 portant délégation de signature du directeur de la sécurité sociale à M. David 

MUNOZ, chef de l’antenne Marseille de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes 

de sécurité sociale ; 

Vu     la demande de la Fédération nationale des auto-entrepreneurs (FNAE) ; 

 

 

ARRETE : 

  

 

Article 1er  

  

La composition du conseil d’administration du conseil départemental de l’URSSAF du Gard est modifiée 

comme suit : 

 

En tant que représentants des travailleurs indépendants : 

 

Sur demande de la Fédération nationale des auto-entrepreneurs (FNAE)  

 

Le poste de suppléante de Mme BLESER Valérie est déclaré vacant. 

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications. 

 

Article 2 

 

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la région Occitanie. 

 

 

 

 

 

  

MNC SANTE - R76-2024-07-09-00003 - RAA 2024-07-09 Arrêté modificatif-8 CD 30 65



 

Page 2 

Arrêté n° 08CD2022-8 du 9 juillet 2024 

Conseil départemental de l’URSSAF du Gard 

Fait à Marseille, le 9 juillet 2024 

 

La ministre du travail, de la santé et des solidarités, 

Pour la ministre et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la mission 

nationale de contrôle et d'audit des organismes de 

sécurité sociale 

 

 
 

  

MNC SANTE - R76-2024-07-09-00003 - RAA 2024-07-09 Arrêté modificatif-8 CD 30 66



 

Page 3 

Arrêté n° 08CD2022-8 du 9 juillet 2024 

Conseil départemental de l’URSSAF du Gard 

ANNEXE :  

Conseil départemental de l'URSSAF du Gard 

Organisations désignatrices Nom Prénom 

En tant que 

Représentants des 
assurés sociaux : 

CFDT 

Titulaire(s) 
ARNAUD Michele 

CANET François 

Suppléant(s) 
FOUITAH Chafika 

Vacant   

CGT 

Titulaire(s) 
CARBONNEL  Bernard 

MULATTIERI  Audrey 

Suppléant(s) 
PAYRASTRE  Claude 

non désigné   

CGT - FO 

Titulaire(s) 
BEN ABBES Moustafa 

FAILLES Magali 

Suppléant(s) 
SANCHEZ Cristel 

SANCHIS Pascal 

CFE - CGC 
Titulaire PUECH Denis 

Suppléant GIL Mélissa 

CFTC 
Titulaire CABERO Lorène 

Suppléant SEYD Anissa 

En tant que 

Représentants des 

employeurs : 

MEDEF 

Titulaire(s) 
BERTRAND Bernadette 

JARRICOT Yann 

Suppléant(s) 
MARTIN Ludovic 

DUBOIS-BANTEGNIE  Aloïs 

CPME 

Titulaire(s) 
DOUILLET Christian 

RIZZO Amandine 

Suppléant(s) 
VINCENT Muriel 

Vacant   

U2P 
Titulaire CESARI Jerome 

Suppléant PETREMANT Hugo 

En tant que 

Représentants des 

travailleurs 
indépendants : 

U2P 
Titulaire AFFORTIT Eric 

Suppléant TROUVE Stéphane 

CPME 
Titulaire FESQUET Christophe 

Suppléant GARCIA Serge 

FNAE 
Titulaire DEGOUL François-Xavier 

Suppléant vacant   

Dernière(s) modification(s) 09/07/2024       
 

MNC SANTE - R76-2024-07-09-00003 - RAA 2024-07-09 Arrêté modificatif-8 CD 30 67



Secrétariat général de la zone de défense et de

sécurité Sud

R76-2024-07-09-00004

Arrêté préfectoral portant approbation du mode

d'action zonal nombreuses victimes

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité Sud - R76-2024-07-09-00004 - Arrêté préfectoral portant approbation du

mode d'action zonal nombreuses victimes 68



Secrétariat Général
de la zone de défense et de sécurité Sud

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL PORTANT APPROBATION
DU MODE D’ACTION ZONAL
« NOMBREUSES VICTIMES »

ARRÊTÉ N°

Le Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,
Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur,

Préfet des Bouches-du-Rhône

VU le code de la défense ;

VU le code de l’environnement ;

VU le code de la sécurité intérieure ;

VU le code de la santé publique ;

VU  le  décret  n°  2010-224  du  04  mars  2010  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets  de  zone  de  défense  
et de sécurité ;

VU la  circulaire  du  Premier  ministre  n°6418/SG  du  26  septembre  2023  relative  à  l’organisation  
gouvernementale pour la gestion des crises majeures ;

VU  la  directive  générale  interministérielle  n°320/SGDSN/PSE/PSN  du  23  janvier  2023 relative  à  la
planification de défense et de sécurité nationale ;

VU les observations des différents acteurs concernés par le document,

SUR proposition du secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud,

ARRÊTE

Article 1 : Le mode d’action « nombreuses victimes » de la zone de défense et de sécurité Sud, joint au
présent arrêté, est approuvé et entre en vigueur à compter de ce jour.

État-Major de la zone de défense et de sécurité Sud - CeZOC - 62 boulevard Icard – 13010 Marseille
Tél: 04.91.24.20.18 – coz.sud@interieur.gouv.fr

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité Sud - R76-2024-07-09-00004 - Arrêté préfectoral portant approbation du

mode d'action zonal nombreuses victimes 69



Article 2 : Le secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud, les préfets de département
de la zone de défense et de sécurité Sud, le préfet de police des Bouches-du-Rhône, les chefs des
services concernés par la mise en œuvre du présent plan, sont chargés, chacun en ce qui les concerne,
de l’exécution du présent arrêté.

Article 3 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des préfectures des régions
Provence-Alpes-Côte d’Azur, Occitanie et de la collectivité territoriale de Corse.

Fait à Marseille, le 9 juillet 2024

Le préfet de la zone de défense
et de sécurité Sud

signé  

Christophe MIRMAND

État-Major de la zone de défense et de sécurité Sud - CeZOC - 62 boulevard Icard – 13010 Marseille
Tél: 04.91.24.20.18 – coz.sud@interieur.gouv.fr

Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité Sud - R76-2024-07-09-00004 - Arrêté préfectoral portant approbation du

mode d'action zonal nombreuses victimes 70



SGAR Occitanie

R76-2024-07-10-00003

Arrêté constatant la désignation des membres

du conseil économique, social et

environnemental régional (CESER) d'Occitanie

SGAR Occitanie - R76-2024-07-10-00003 - Arrêté constatant la désignation des membres du conseil économique, social et

environnemental régional (CESER) d'Occitanie 71



SGAR Occitanie - R76-2024-07-10-00003 - Arrêté constatant la désignation des membres du conseil économique, social et

environnemental régional (CESER) d'Occitanie 72



SGAR Occitanie - R76-2024-07-10-00003 - Arrêté constatant la désignation des membres du conseil économique, social et

environnemental régional (CESER) d'Occitanie 73



SGAR Occitanie - R76-2024-07-10-00003 - Arrêté constatant la désignation des membres du conseil économique, social et

environnemental régional (CESER) d'Occitanie 74



SGAR Occitanie - R76-2024-07-10-00003 - Arrêté constatant la désignation des membres du conseil économique, social et

environnemental régional (CESER) d'Occitanie 75



SGAR Occitanie - R76-2024-07-10-00003 - Arrêté constatant la désignation des membres du conseil économique, social et

environnemental régional (CESER) d'Occitanie 76



SGAR Occitanie - R76-2024-07-10-00003 - Arrêté constatant la désignation des membres du conseil économique, social et

environnemental régional (CESER) d'Occitanie 77



SGAR Occitanie - R76-2024-07-10-00003 - Arrêté constatant la désignation des membres du conseil économique, social et

environnemental régional (CESER) d'Occitanie 78



SGAR Occitanie - R76-2024-07-10-00003 - Arrêté constatant la désignation des membres du conseil économique, social et

environnemental régional (CESER) d'Occitanie 79



SGAR Occitanie

R76-2024-07-01-00012

Convention entre le préfet de la région

Occitanie et le préfet du Gers relative à la

délégation de gestion et à l'utilisation des crédits

du programme 148 "fonction publique" unité

opérationnelle régionale "formation" dont la

gestion a été confiée à un service externe au

périmètre du préfet de région

SGAR Occitanie - R76-2024-07-01-00012 - Convention entre le préfet de la région Occitanie et le préfet du Gers relative à la délégation

de gestion et à l'utilisation des crédits du programme 148 "fonction publique" unité opérationnelle régionale "formation" dont la

gestion a été confiée à un service externe au périmètre du préfet de région

80



SGAR Occitanie - R76-2024-07-01-00012 - Convention entre le préfet de la région Occitanie et le préfet du Gers relative à la délégation

de gestion et à l'utilisation des crédits du programme 148 "fonction publique" unité opérationnelle régionale "formation" dont la

gestion a été confiée à un service externe au périmètre du préfet de région

81



SGAR Occitanie - R76-2024-07-01-00012 - Convention entre le préfet de la région Occitanie et le préfet du Gers relative à la délégation

de gestion et à l'utilisation des crédits du programme 148 "fonction publique" unité opérationnelle régionale "formation" dont la

gestion a été confiée à un service externe au périmètre du préfet de région

82



SGAR Occitanie - R76-2024-07-01-00012 - Convention entre le préfet de la région Occitanie et le préfet du Gers relative à la délégation

de gestion et à l'utilisation des crédits du programme 148 "fonction publique" unité opérationnelle régionale "formation" dont la

gestion a été confiée à un service externe au périmètre du préfet de région

83



SGAR Occitanie - R76-2024-07-01-00012 - Convention entre le préfet de la région Occitanie et le préfet du Gers relative à la délégation

de gestion et à l'utilisation des crédits du programme 148 "fonction publique" unité opérationnelle régionale "formation" dont la

gestion a été confiée à un service externe au périmètre du préfet de région

84


